
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
  

28.08.2023                                                                                                      № 228    

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации от 15.11.2022 
№260 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности» 

 

В соответствии Земельным Кодексом Российской Федерации,  статьёй 34 
Устава муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, в целях повышения качества исполнения и доступности 
оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам                  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации от 
15.11.2022 № 260 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», 
дополнив раздел III частью 3.8. следующего содержания: 

«3.8. В случае, если схема расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит 
согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 
2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», срок рассмотрения заявлений о перераспределении земель и (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков находящихся в частной собственности 
может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления 
таких заявлений. О продлении срока рассмотрения заявления уполномоченный 
орган уведомляет заявителя.  

При образовании земельного участка из земель, находящихся в 
государственной собственности, схема расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории (далее в настоящей статье - схема) подлежит 
согласованию с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 
уполномоченным в области лесных отношений. 

В случае, если органом исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, уполномоченным в области лесных отношений, выявлено 
пересечение границ образуемого в соответствии со схемой земельного участка с 



границами расположенного на землях обороны и безопасности лесничества или 
нахождение образуемого земельного участка в границах такого лесничества, 
указанный орган в срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления от 
исполнительного органа государственной власти или органа местного 
самоуправления, уполномоченных на предоставление земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, схемы, 
направляет ее соответственно в федеральный орган исполнительной власти, 
осуществляющий функции по выработке и реализации государственной 
политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны, 
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственное 
управление в области обеспечения безопасности Российской Федерации. 
Указанные федеральные органы исполнительной власти в срок не более десяти 
рабочих дней со дня поступления схемы уведомляют орган исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области лесных 
отношений, о наличии или об отсутствии оснований для отказа в согласовании 
схемы.  

В течение двадцати дней со дня получения от исполнительного органа 
государственной власти или органа местного самоуправления, уполномоченных 
на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, схемы орган исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, уполномоченный в области лесных отношений, обязан 
направить в указанные исполнительный орган государственной власти или орган 
местного самоуправления уведомление о согласовании схемы либо об отказе в ее 
согласовании.». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Маяк» и подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской области. 
 
 

Глава местной администрации                                                          С.А. Мальцев 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

